Rom. 5.

Rom. 2.

*Hoc enim consequitur eam defensionem, quâ animos subsistere simul cum corporibus asseveratur. Quæ sane positio totius divinæ gratiæ vim, ac majestatem deprimit, ubi citrà personarum acceptionem gratis sine ullis meritis præcedentibus dari nequit. Sed de his jam satis alibi. Hinc factum est, ut Pelagius, qui veteres Patres in sui dogmatis defensionem producere solebat, nunquam Origenem adduxerit, quod patet ex fine libri de Naturâ, & Gratia Sancti*

Augustini; optimè enim sciebat, gravari se Origenis magisterio, exprobrante eidem Hieronymo hæc ipsa in Epistolâ ad Cresiphontem: *Doctrina tua Origenis ramusculus est.* Itaque Origenes Pelagianorum Amasius fuit, cujus unius auctoritate illi ducebantur. Hinc insignis ille, & cum laudis præfatione semper cuilibet nominandus Cardinalis Baronius ad annum 402. Tom. 5. hæc ait: *Tantum absuit, ut Rufinus parato à Sancto Hieronymo antidoto curaretur, quin potius post Origenis errores, quos fovit, Pelagianæ hæresis aspides ex eis obortos percarum sibi sobolem enutriverit.* Ex his liquet, quàm inanisset illa Annati exclamatio contra Baianos: *Vestrum est illud: Origenes Pelagianorum omnium origo:* Lib. 7. sui Aug. cap. 12. §. 2. & in indice V. Origenes. Erras, ò bone vir, non Recentiorum illæ voces fuere, nuperque auditæ, sed antequam tui illi Baiani, & horum antagonisti nascerentur, Patrum illa sententia fuit Ecclesiasticis etiam Annalibus inserta. Orosius in apologetico hæc contra Pelagianos scribit: *Quamquam & hæc venenatissimorum dogmatum abominatio habet etiam nunc viventes mortuos, mortuosque viventes. Nam Origenes, Priscillianus, & Jovinianus olim apud se mortui in his vivunt, & non solum vivunt, sed etiam loquuntur. Nunc verò Pelagius, & Celestius, si in his perseveraverint viventes mortui &c.*

At alii Recentiores de indifferentiâ libertatis humanæ ad bonum, & malum exactam esse Origenis doctrinam contendunt. Joannes Martinez de Ripaldâ hæc scribit: *Nec refert Origenis Scripta erroribus esse respersa, quia nullus Patrum, & Scriptorum, qui eos diligentissimè notarunt, retulit inter eos doctrinam de indifferentiâ ad libertatem necessariâ. Næ Divus Thomas ex Patrum, ac Scriptorum albo abradetur? Sanctus Doctor lib. 3. contra Gent. cap. 88. & 89. hanc de Origene sententiam tulit: Solus Deus potest movere voluntatem per modum agentis absque violentiâ. Hinc est quod dicitur Proverb. 21. Cor Regis in manu Domini, & quòcunque voluerit inclinabit illud: & ad Philip. 2. Deus est, qui operatur in vobis velle, & perficere pro bonâ voluntate. Quidam verò non intelligentes qualiter motum voluntatis Deus in nobis causare possit absque præjudicio libertatis voluntatis, conati sunt has auctoritates malè exponere, ut scilicet dicerent, quòd Deus causat in nobis velle, & perficere, in quantum dat nobis virtutem volendi, non autem sic, quòd faciat nos velle hoc, vel illud sicut exponit Origenes in 3. Peri-archon liberum arbitrium defendens contra auctoritates prædictas. Cum suo Præceptore omnes sapientissimi Thomistica scholæ professores sentiunt: & sexcentos Scriptores nullos dices? Sed reclamant à tergo fictus ille Moraines: *Pari impudentiâ, vel malitiâ carpsit erroris Pelagiani Origenem, quòd dixerit, unumquemque in manusuâ habere, & in arbitrii potestate, ut aut peccati servus sit, aut justitiæ.* Disp. 8. Anti-Jansenii num. 47. At si Divi Thomæ testimonio luculentissimo non ceditis, ad Origenis scholam vos provoco, ea hic repetendo, quæ initio Historiæ Pelagianæ narrata sunt. Ille libro 3. Peri-archon à Sancto Thomâ citato cap. 2. hæc scribit: *Non enim idem est habere vincendi virtutem, & vincere, sicut idem Apostolus cautissimo sermone signavit dicens: Quia dabit Deus exitum, ut sustinere possitis, non ut sustineatis, multi enim sustinent, sed in tentatione vincuntur; à Deo autem datur, non ut sustineamus, alioquin nullum jam videretur esse certamen, sed ut sustinere possimus. Eâ autem virtute, quæ nobis data est, ut vincere possimus secundum liberi arbitrii facultatem**